
COPIA

Provincia di Cagliari

N° 13

Comune di Sarroch

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: CESSIONE GRATUITA ARREDI ALLA STAZIONE DEI CARABINIERI DELLA 
STAZIONE DI SARROCH.

L'anno duemilasedici addì nove del mese di Marzo alle ore 13:00 nella Casa Comunale. 

Si è riunita la Giunta Comunale nella persona dell'Avv. Salvatore Mattana - Sindaco - 

Presidente  e dei Sigg. Assessori:   

PRESENTI ASSENTI

 DESSÌ ANGELO X1

XMELIS IGOR  2

XMELONI GIANLUIGI  3

XSPANO MANUELA  4

XSPIGA MIRKO  5

XMELIS MANUELA  6

Assiste il Segretario Comunale D.ssa Lucia Tegas



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che:  
- Il Comune di Sarroch è proprietario  di arredi dettagliatamente descritti nel tabulato inventariale, tutti 
attualmente ubicati presso un  magazzino comunale; 
- nel corso di un sopralluogo effettuato  presso la suddetta sede da personale incaricato, è emerso che 
gli arredi suddetti sono usurati e non più rispondenti allo standard qualitativo dell’Ente; 
VISTA la nota pervenuta al protocollo n. 748 in data 01.12.2015 con la quale l’Arma dei Carabinieri, 
Legione Carabinieri Sardegna – Stazione di Sarroch, nella persona del Comandante ha richiesto il 
comodato d’uso gratuito di arredi d’ufficio da utilizzare per le proprie finalità; 
CONSIDERATO che: 
- gli arredi sopra descritti, a causa delle loro condizioni di conservazione, non sarebbero più utilizzati 
per le attività di questo Comune e che pertanto dovrebbero essere dichiarati fuori uso; 
- la loro cessione, in un’ottica di tendenza al risparmio oltre che di vicendevole collaborazione tra gli 
Enti, sarebbe senza alcun dubbio un vantaggio per questa Amministrazione; 
RITENUTO pertanto  di procedere  alla cessione gratuita ai Carabinieri della Stazione di Sarroch dei 
seguenti arredi d’ufficio: 
n. 5 sedie metalliche con braccioli per visitatori; n. 3 sedie direzionali per scrivania; 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica  del Responsabile del Servizio ai sensi dell’articolo 
49 del T.U.E.L.; 
Ad unanimità di voti, palesemente espressi 
 

DELIBERA 
Per le motivazioni in premessa indicate;  

 
1) Di cedere gratuitamente ai Carabinieri della Stazione di Sarroch i seguenti arredi d’ufficio: 
    n. 5 sedie metalliche con braccioli per visitatori; n. 3 sedie direzionali per scrivania.  
 
2) Di dare atto che con la cessione gratuita dei beni in oggetto i Carabinieri della stazione di Sarroch 
assumono la titolarità degli arredi di cui trattasi a tutti gli effetti di legge, nonché ogni responsabilità 
derivante dalla gestione dei beni stessi, sollevando il Comune di Sarroch da qualsiasi responsabilità in 
merito.  
 
3) Di autorizzare le conseguenti operazioni di aggiornamento in sede d’inventario dei beni mobili del 
Comune di Sarroch.  
 
4) Di dare atto che il presente provvedimento, non comportando alcun impegno di spesa, non assume 
rilevanza contabile.  



Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Lucia Tegas

IL SINDACO

F.to Salvatore Mattana

IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTAZIONE Al SENSI DELL'ART. 49 DEL T.U.E.L.

Parere di regolarità tecnica                                                 

Favorevole IL RESPONSABILE

08/03/2016

F.to Angela Cois

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Lucia Tegas

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal 16/03/2016 per 
rimanervi giorni 15 consecutivi a norma dell’art.124 del T.U.E.L. e contestuale comunicazione ai 
capigruppo consiliari, ai sensi dell’art.125 del T.U.E.L.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Per copia conforme all' originale

F.to  

IL SEGRETARIO COMUNALE


